
 

1 
 

 

Město Kostelec nad Černými lesy 
náměstí Smiřických 53, PSČ 281 63   Kostelec nad Černými lesy 

 
Veřejnoprávní smlouva 

o zajišťování výkonu úkolů obecní policie 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva města Kostelec nad Černými lesy č. 4/2/2023 ze dne 29.3.2023 
a usnesení Zastupitelstva obce Vyžlovka č. 8/2023 ze dne 14.6.2023 v souladu s ust. § 3a zákona č. 
553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obecní policii“), v 
souladu s ust. § 160 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád"), a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu o výkonu činnosti Městské policie 
Kostelec nad Černými lesy. 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
Smluvními stranami jsou: 
 
město Kostelec nad Černými lesy 
se sídlem městského úřadu náměstí Smiřických 53, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 
IČO: 00235474 
zastoupené MVDr. Janem Černým, starostou 
 
(dále též „zřizovatel“) 
 
a 
 
obec Vyžlovka 
se sídlem obecního úřadu Na Návsi 57, 281 63 Vyžlovka 
IČO: 00235938 
zastoupená Ing. Janem Pelikánem, Ph.D., starostou 
 
(dále též „smluvní obec“) 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

1. Městská policie Kostelec nad Černými lesy, která byla zřízená obecně závaznou vyhláškou 
č. 9/1995 města Kostelec nad Černými lesy (dále též „Městská policie“), bude na základě této 
smlouvy v souladu s ust. § 3a zákonem o obecní policii vykonávat úkoly při zabezpečování 
místních záležitostí veřejného pořádku a plnit další úkoly podle zákona o obecní policii nebo 
zvláštních zákonů, a to v rozsahu vymezeném touto smlouvou na území smluvní obce. 

2. Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je rovněž úprava vzájemných vztahů při výkonu a plnění 
úkolů Městské policie na území smluvní obce.  

3. Zřizovatel se zavazuje zajistit za podmínek sjednaných touto smlouvou výkon níže sjednaných 
činností Městské policie na území smluvní obce. 

4. Smluvní obec předá zřizovateli písemné pověření podle ustanovení § 3c odst. 4) a 5) zákona 
o obecní policii bez zbytečného odkladu poté, co souhlas Krajského úřadu Středočeského kraje 



2 
 

s uzavřením této smlouvy nabude právní moci, a to v počtu odpovídajícím počtu strážníků dle čl. 
III. odst. 1. Do předání pověření dle věty první nebude Městská policie plnit úkoly dle této 
smlouvy; tím však není dotčeno právo zřizovatele na odměnu ujednanou v čl. IV. 

5. Smluvní obec předá zřizovateli nejpozději v den uzavření této smlouvy veškerou spisovou 
agendu související s výkonem úkolů podle čl. Ill. této smlouvy (zejména právní předpisy smluvní 
obce). Smluvní obec je dále povinna informovat zřizovatele o všech změnách, které mohou mít 
vliv na výkon činnosti Městské policie na jejím území (zejména o změnách právních předpisů 
smluvní obce). V případě porušení povinnosti smluvní obcí dle předchozích vět se smluvní obec 
zavazuje nahradit zřizovateli veškeré náklady zřizovatele, které mu v důsledku porušení této 
povinnosti vzniknou, a to včetně náhrady plnění, které bude zřizovatel povinen poskytnout 
třetím osobám v souvislosti s nesprávným plněním úkolů Městské policie dle této smlouvy, kdy 
nesprávnost postupu byla vyvolána porušením povinnosti smluvní obce. 

Čl. III 
Smluvní rozsah činnosti 

1. Počet strážníků, kteří na základě této smlouvy mají plnit úkoly na území smluvní obce: 2 strážníci 
v jednočlenných hlídkách. 

2. Časový úsek, po který mají strážníci plnit úkoly na území smluvní obce, činí 7 hodin týdně 
připadajících na 1 strážníka. 

3. Požadavky na plnění úkolů Městské policie na území smluvní obce uplatňuje vůči Městské policii 
jménem smluvní obce starosta smluvní obce nebo jím určená osoba. Preventivní obchůzková 
činnost bude prováděna nahodile, další úkoly budou prováděny po dohodě s vedoucím 
strážníkem Městské policie a starostou smluvní obce nebo jím pověřenou osobou. 

4. Obecní policie bude na území smluvní obce vykonávat veškeré úkoly stanovené zákonem 
o obecní policii nebo zvláštními zákony a obecně závaznými právními předpisy smluvní obce, 
zejména pak plnit úkoly stanovené v § 2 zákona o obecní policii, tj.: 

a) přispívat k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, 
b) dohlížet na dodržování pravidel občanského soužití, 
c) dohlížet na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení smluvní obce, 
d) podílet se v rozsahu stanoveném zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem na 

dohledu na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích včetně provádění 
kontrolních měření rychlosti a řešení přestupků v souladu se zvláštními právními předpisy 
(např. § 91 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 
o nich). 

e) podílet se na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a v rozsahu svých 
povinností a oprávnění stanovených zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem činit 
opatření k jeho obnovení, 

f) podílet se na prevenci kriminality, 
g) provádět dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích, 
h) odhalovat přestupky, jejichž projednávání je v působnosti smluvní obce, 
i) poskytovat za účelem zpracování statistických údajů Ministerstvu vnitra na požádání údaje 

o obecní policii. 

5. Kontrolní měření rychlosti bude prováděno nad rámec časového fondu, který je stanoven 
v čl. III. odst. 2. 

6. Městská policie v případě nevyřízení přestupku příkazem na místě uložením napomenutí nebo 
pokuty zpracuje příslušnou dokumentaci a zjištěný přestupek postoupí příslušnému správnímu 
orgánu k projednání. 



3 
 

7. Zřizovatel prohlašuje, že k plnění činnosti tvořících předmět této smlouvy jsou strážníci Městské 
policie řádně vyškoleni a k výkonu funkce strážníka mají způsobilost ve smyslu zvláštních 
právních předpisů. 

Čl. IV 
Úhrada nákladů zajišťování úkolů obecní policie 

1. Smluvní obec se zavazuje hradit zřizovateli náklady spojené s plněním úkolů strážníky na území 
smluvní obce. Dohodnutá částka pokrývá veškeré náklady (včetně cestovních výdajů) spojené 
s výkonem činnosti Městské policie na území smluvní obce. Paušální částka za výkon Městské 
policie na území smluvní obce je stanovena na 10 000,- Kč měsíčně. 

2. Měsíční náklady ve výši dle čl. IV. odst. 1 bude hradit smluvní obec zřizovateli vždy do 7. dne 
příslušného kalendářního měsíce trvání smlouvy, a to na účet zřizovatele č. ú. 428499359/0800 
variabilní symbol 5311. Sdělí-li zřizovatel smluvní obci jiné platební údaje (číslo účtu nebo 
variabilní symbol), než jsou uvedeny v předchozí větě, je smluvní obec povinna provádět úhradu 
v souladu s takto nově sdělenými údaji. 

3. Nebude-li smlouva trvat po celou dobu kalendářního měsíce, částka uvedená v čl. IV. odst. 1 se 
poměrně krátí. 

Čl. V 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů. 
Výpovědní lhůta končí posledním dnem 3. kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Smluvní strana, která obdržela 
výpověď, zašle Krajskému úřadu Středočeského kraje kopii výpovědi s potvrzením data převzetí. 

3. Smluvní strany sjednávají, že kterákoliv smluvní strana může podat písemný návrh na zrušení 
této smlouvy ve smyslu ustanovení § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. Ke zrušení 
této smlouvy je třeba souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje. 

4. Tuto smlouvu lze změnit jen písemnou dohodou smluvních stran. K uzavření takové dohody je 
třeba souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje (§ 166 správního řádu). 

Čl. VI 
Společná ustanovení 

1. Smluvní strany veřejnoprávní smlouvu bezodkladně potom, co byla uzavřena, zveřejní na úřední 
desce nejméně po dobu 15 dnů. Uzavřená veřejnoprávní smlouva musí být každému přístupná 
na obecním úřadu smluvní obce. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou ve smyslu ustanovení § 3a zákona o obecní policii 
a byla schválena Zastupitelstvem města Kostelec nad Černými lesy dne 29.3.2023 usnesením 
č. 4/2/2023 a Zastupitelstvem obce Vyžlovka dne 30. 8. 2023 usnesením č. 11/2023. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Jeden obdrží zřizovatel, jeden obdrží smluvní 
obec a jeden výtisk obdrží Krajský úřad Středočeského kraje spolu se žádostí o souhlas 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 



4 
 

4. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení 
souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. Uvedené rozhodnutí se po nabytí právní 
moci stane přílohou této smlouvy. 

 
 
 V Kostelci nad Černými lesy dne V obci Vyžlovka dne 4. 9. 2023 
 
 
 
 
 
 _______________________________ _______________________________ 
 zřizovatel smluvní obec 


		2023-09-11T08:42:41+0200
	Ing. Jan Pelikán, Ph.D.


		2023-09-11T10:20:58+0200
	Jan Černý




